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
PORTEIRO
Com conhecimento na função.
,

>.

ADMINISTRATIVA·

ANALISTA FINANCEIRO
Superior cursando ou completo. Conhecimento em informática. Vivência na

função. ,

ANALISTA DE RH

Desejável vivência em cálculos e.techamentos de folhas, controle do cartão

ponto, geração de impostos, férias.

*ATENDENTE PARA LOJA
DE.GRANDE PORTE E

DIFERENTES
DEPARTAMENTOS

Dispon'ibilidade para atuar
fins de semana.

Compareça a Meta RH
com ·documento pessoal e
agende urna emrevísta
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palestrante convidado

"

o COIUIl�IO IlO I)O\U

FACULDADE, DE TECNOLOGIA 'SENAC

MATRICUtAS ABERTA PARA O CURSO TÉCNICO
EM 'ENFERMAGEM!

'

• Período: matutínoe noturno.
• Certificado reconhecido pela MEC e

Nacionalmente.
• Profissão requlamentada pelo COREN.
• Mensalidade a partir de R$ 238,00

.. � .

• Inscrições através do fone 3275-8400.

Faculdade SENAC - ótimo. no seu, currículo!
.'
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•

mais

ao o erece
•

mi
Instituição espanhola seleciona candidatos para cursos de especialização

A Fundação Carolina educação.
oferece 1.645 bolsas ligados às áreas de
de estudos.para ciências exatas e

países ibero- experimentais,
americanos. Há 1.092 tecnologia da

_

vagas para pós- informação (TI),
graduação, 248 'para energia sustentável,
doutorado, 252 para biotecnologia,
formação permanente infraestrutura
de latinoamericanos e terrttorial, melo
53· para o ambiente, economia e

financiamento de finanças, inclusão .

estudos de docentes. . social, modernização
A instituição, .com sede

.

jurídica, sociedade, do
·em Madri, foi criada há conhecimento,
dez anos pelo governo humanidades e

espanhol e é ciências sociais: Já os

destinada à cultura e à benefícios para o

doutorado são para
professores que atuam

em universidades. ,

Mais de 90
universidades,
fundações e centros de·
estudos fazem parte

. do programa, entre
elas a Universidade de

Cádiz, que tém cinco
. carnpi,' a Universidade

. de Castilla La Mancha,
com quatro unidades,
a Universidade Pablo
de Olavid, em Sevilla,

. a Universidade
Politécnica de
Valência, em Valência,

. .

processo seletivo é de, acordo com o curso

necessário se cadastrar ' solicitado. Mais.
no site da fundação'e inforrnações você pode
seguir as instruções. Q.'. 'obter na homepage
prazo de inscrição varia . www.fundacioncarolina.es.

e a renomada
Universidade de

Salamanca, em
Salamanca.
Para participar do

I

, I
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Casa Chico de Paula,
próx. Marcolla, em
alvenaria com 196,00
m2, terreno de
468,00 m2, 1 suíte +
2 quartos.
R$ 280.000,00

*Geminado no Joao
Pessoa, com 2

quartos, sala, COZ,
bwc, lav, varanda e

gar. R$ 1 i 5.000,00
à vista ou R$

54.000,00 entr +
60 pare com a

construtora ..

COO 033- Casa
Loteamento Flrenze
1 suite + Quarto,
Demaís dep. R$
122.000,00 Flnan.

pela caixa

\

Champangt cl 1 suíte cl
sacada, 2 qtos cl sacada,
mezanino, coz, lav, salas,
lavabo, jardim de inverno,
gar pI 2 carros, acab em

massa corrida, gesso,
entr, pi split, porcel, etc.

Valor R$ 260.000,00
negociavel

Apto Amisterdan cf 2
quartos, sala, COZ, bw,
cnur, lav. ,gar, varanda,
mobilia de alto padrao.
R$ 160.000,00 nego

Flat Duplex - San
Sebastian -

Czerniewicz - 1 suíte
master, sala,
cozinha, lavabo e 1

vaga gar. mobiliado.
R$ 125.000,QO

Apto Balneário
Cambunu, 2 suites,
sala em L, lavabo, COZ,
dispensa, lav, ambla
sacada com

churrasqueira, 2 vagas
de gar, ótimo padrao

.

de acabamento. Valor
apartír de R$ .

480,000,00 ou 40% e

o restante em 60
meses.

PLANTÃO LOCAÇÃO 9994-566
.

Cod. 11003-
Centro - Apto
com 1 suIte
c/hidra.2

SALAS COMERCIAIS: -

Cod. 12004 - Centro - Sala com aprox. 40,OOm2 - R$

400,00
Cod. 12002 - Centro - Sala comercial cf 72,00m2 cfBWC -

R$1.200,00
sala comercial aproximadamente 130m2

com 02 BWCs e D1 vaga de garagem. R$1400,00

Cad. 13001 - Baependi � Galpão com aproximadamente
732,38m cf BWCs. (consulte-nos)
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1:1 o CORREIO DO POVO
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
- Ed. Fragata(Jaraguá Esquerdo) R$ 650,00
- Ed. Hilamar -Ilha da Figueira R$ 650,00
- Ed. Vitória Régia - Vila Latau R$ 650,00
- EeI. Bela Vista (Vila Nova - próx bar do Oca) R$ 670,00
- Ed. João Batista (Ilha da Figueira) R$ 650,00
- Ed. SueHen{Amizade - próx Canarinho) R$ 680,00
- Ed. Rebello(Centro) R$ 700,00

- Ed. Arlon, Centro, próx Verdureira Raquel R$ 800.,00
- Ed. Barcelona - APTO NOVO, Vila Nova R$ 900,ÓQ
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Cód. 1186 -

Casa(sobrado)
no bairro
Amizade no

Loteamento
Boulevart, com
250m2. TemA
quartos, 2 suítes,
4 banheiros e 2

vagas na gar.
R$ 700.000,00

IMÓVEIS (47) 3371-7931GIRASSOL
PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774
Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: 8hs às .tzhs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

TERRENO: Loteamento Boulevart,
próx. ao Champagnat - Lote cf
3.060m2. RS 700.000,00 - 50%
de entrada e saldo parcelado

Cód: 3166 - Loteamento
Boulevart, próx. ao Champagnat.
Lotes c/248,75m2. A partir de

RS 125.000,00

Apartamento (Kitinete) próx
a V�rdureira Raquel com 1

quarto e demais dep.
R$350,OO + cond.

.Ierreno com casa no
bairro Santa Luzia, com

483m2•
2 quartos, sala e

cozinha conjugados, 1
, bwc, lavanderia de

madeira.
Valor: R$60.000,OO -

analisa propostas.

CÓD. 1115 - Imóvel no Bairro Estrada
Nova, Rua: 694 Felix Richert nO 225 -

com 3 dormitórios sendo 1 suíte, 2
BWC e demais dep. R$134.000,OO
'(mais dívida) - Ótimo invesfimento.

Cód.2108 Casa no bairro Ilha da Figueira
com 3 dorm.,e demais dependencias.
R$150.000,OO acena casa em Tubarão!

Cód.: 3126 -3194 - Bom investimento,
R$300.000,00 . Com 926,00 m2- Centro

Ótimo para prédio. R$ 300:000,00
'
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www.parcim9veis.com.br
"

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



II o CORREIO DO POVO
• FIM·DE·SEMANA, 30/31 DE JANEIRO DE 2010

,

IIVIOVEIS

casa mista 130m2•
Terreno 450m2.
R$ 115.000,00

--

, Figueira - casa alv.
110m2• Terreno

. 548,25m2• R$
395.000,00

Figueira - casa a Iv.
92m2• Terreno 476m2•

R$ 130.000,00

Pessoa - casa

geminada 76m2.
R$ 118.000,00

REF 1�59 - São
Luis - apto 65m2•

R$115.000,OO

Rio Cerro - casa alv.
200m2• Terreno

400m2, R$
300.000,00

REF�2804 - Jaraquá
Esquerdo +casa alv.
200m2. Terreno
450m2• R$
350.000,00

REF 2795 - Ilha da

Figueira � casa alv.
165m2• Terreno 486m2•

R$ 400.000,00

Amizade - casa

alv. 119,4m2•
Terreno 318,5m2•
R$ 235.000,00 REF 2825 - Amizade

- casa alv. 110m2.
Terreno 300m2• R$

240.000�00

REF 2819 -Sáo Luis -

casa madeira 100m2•
Terreno 420m2• R$

90.000,00

REF 2812 - Vila Lenzí
- casa alv. 180m2•
Terreno 450m2• R$

295.000,00

REF 2811 - Amizade -

casa alv. 130m2•
Terreno 400m2•
R$ 240.000,00

,_ .REF 1260 -

'>;. -

Cehtro--:: Ed.
- ArriáRe'ichow -

':�.

apto 110m2•
R$ 230.000,00

REF 2823 ...: -'

- 02 casas alv. area
Centenário - casa alv. • total construída Amizade - casa Ramos - casa alv.

123,88m2. Terreno 380m2• Terreno alv. 144m2• 230m2• Terreno

350m2. R$ - 555m2• R$ Terreno 364m2• 450m2• R$
160.000,00 220.000,00 R$ 275.000,00 180.000,00

' "'�-....-. , "'__"".,.\.. �-1-..,--,,---, .

APARTAMENTOS

Díanthus - apto 120m2.

R$ 320.000,00 .

REF 1254-
Barra do Rio
Molha - Ed.
Orion -

apartamento
. com moveis
na cozinha -

aptp.73,7m2.
R$
170,000,00

Ed. Marina Frutuoso
- apto 105m2• R$

179.000,00

Czerniewicz - Ed.
Suelen - apto 95m2•

R$ 150.000,00

- entro·_ .

Domingos Chíodini - apto
156,18m2. R$ 175.000,00

IMPERDIVEL REF 1255 - Vila
Rau - Ed. Bruna Mariana -

apto 70m2, R$110,OOO,OO

Czerniewicz - Ed.
D'ltalia - apto 75m2•

R$ 130.000,00

REF 1242- Nova
Brasília - Ed. Mathedi

-

- apto 80m2• R$
120.000,00

REF 1252 - Centro -

Ed. Caetano Chiodini
- apto 70m2•

R$ 120.000,00

REF 1248 - Vila Lenzi
,

- Ed. Moradas da
Serra - apto 97,59m2•

R$ 175,000,00

REF 1244 - Vila Nova
- Ed. Normandia­

apto 74m2• R$
.138.000,00

- I a ova­

Ed. Mont Blanc - apto
l80,55m2• R$ 250.000,00 .

'��_����__���n�n��_"����,� ·
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

R$265.000,OO

Ref 6345 - Casãmista cl
90,00m2 - 02 dorm - sala - coz -

lav - gar -R$ 112.000,00 Ref 2226 - Terreno c/682,40m2 •

'

, R$273.000,00

VILA NOVA VILA LENZIAMIZADE CENTRO
t

� -c' ....

Ref 6597 - Sobrado de alv c/
257.00m2 - sala comercial c/

lavabo - gar pi 02 carros,- churr -
'suíte - 2 dorm -sacada -

R$250.000,OO

Ref 6595 - Casa de alv cl
115.82m2 • suite - 2 dorm -

área serviço - gar -
'

R$220.000,OO

Ref 6583 - Casa AJv cl 109.80m2-
suite - 2' dorm - área festas cf
churr - gar - rodá teto gesso -

R$192.ooo,00 '

ReI 6372 - Casa Alv cf 143.50m2
,

• suite - 2 dorm - gar pi 02 carros
- R$239.000,OO

Ref 4742 - Resid Monise - Apto
,

c/ 97,07m2• suite - dórm - sala
- coz - gar - R$160.000;00

AMIZADEVILA BAEPENDIBARRA DO RIO CERRO VILA LENZI

,.,

_,.- ..•...

Re' 6328 - Casa alv cl forro em

madeira de lei - 02 dorm cl
closet - sala estar/jantar - churr
- gar - edicola c/ 01 dorm -

.

moveis sob medida -

R$160.000,00

,
Re16591- Casa Alv c/479,OOm2
': suite - 2 dorm - sala estar/copa

, , - 02 vagas gar - área festas c/
piscina -massa corrida - gesso·

, R$ 475.000,00

Ref 6554 - Sobrado Geminado c/
143.00m2• sulte-máster + 2
dorm - sendo 01 cl sacada _

I

área festas c/ churr -

R$230.000,OO

Ref 6506 - Casa Alv c/ 172,37m2
- suite' c/ closet + sacada - 2

dorm - estúdio cl sacada - gar -

R$235.000,00

Rei 4746 - Ed Walter Bartel -

Apto c/ 125.00m2 • suite - 2
dorm - sacada c/ churr -

R$169.000,OO

Ref 6501 - Casa Alv cl 156.00m2
- 03 dorm - 02 salas - copa/coz -

ampla escritório - aceta apto e

casa - R$220.000,OO
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1083 - AMIZADE - CASA
ALV. NOVA cl suíte + 2

qtos. R$ 240 mil

1102 - BARRA - CASA ALV. cl suíte
+ 2 qtos, ampla área de festas. .

Terreno c/787,50m2. R$ 385 mil

1185 - FIGUEIRA - SOBRADOS
GEMINADOS cl aprox 170m2 - suíte
+ 2 qtos. Valores sób consulta.

1223 -:. .JGUÁ ESQUERDO -

CASA MISTA :- terreno de
esquina. R$ 150 mil

1192 - fiGUEIRA - CASA ALV. cl
300m2 - suíte + 2 qtos, terreno cl

1 OOOm2. R$ 280 mil

1098 - BAEPENDI - SOBRADO cl
345m2 - suíte + 3 qtos, terreno cl

1344m2, R$ 830 mll

1072 ...; CHAMPAGNAT -

SOBRADO c/290m2 - suite + 2

qtos. R$ 500 mil

1008 - CENTRO - CASA cl suíte +
3 qtos, piscinà, terreno c/1320m2 -

ótima localização. R$ 795 mil

1081- RES.
VERSALHES -

CASA ALV. c/
250m2, terreno
c/3795m2,
Espaço para ..

horta, pomar,
quadra de

esportes, área
de festas com

piscina, Local
.

.

Aprazível.

1306 - PRÓX. PREfEITURA -

. SOBRADO SEMI-MOBILIADO cl
suíte + 4 qtos, área de festas com
piscina - terreno cl 1400m2. Linda

. vista da cidade. R$ 485 mil

1003 - CENTRO "7 CÁSA ALV. cl 2
suítes cl closed, área festas cl
piscina. 40 x de R$ 10.000,00

(corrigidas pelo CUS) .

l'

, .

3011 - CENTRO - RES.
'1IL_le_�J._l)_ll�-=

Localização privilegiada,
proíeto único na cidade.
Venha conhecer esse
belíssimo proieto.

3093 - CENTENÁRIO -

PRÓX. WEG 11- RES.
SONHO VERDE cl 2 qtos,
sacada cl churrasqueira,

R$11.0 mil

3091 - BARRA - RES.
fAUSTlNO GIROLLA

(novo) cl suíte + 2 qtos =
R$125 mil e cl 2 qtos =
R$110 mil: Pode ser

. financiado.

3105-JGÚÁ
ESQUERDO - RES. ANA
LÚCIA (novo) cl suíte +
2 qtos = R$130 mil

3417 - VILA NOVA -
.

'. RES. GRANADA (novo)-=
cl suíte + 2 Qtõs -'- 2
vagas de garagem: A
partir de R$ 200 mil

I
i

2006 - CENTRQ - PRÓX.
ITAJARA - TERRENO cl

452,07m2 - de esquina. R$
500 mil

ID5 - BAIiI:lA..:- 1.1fi1:lENJ!cl
18.000m2 - ótimo para

construir uma chácara, casa de

campo. R$195 mil

.; .

2151 - CHICO DE PAULA -

TERRENO cl 5.497m2• R$ 220
mil - Aceita apto cl 2 qtos,

central no negócio.

2087 - BAEPENDI­
TERRENO cl 4,634m2 - 50
metros de frente para a Av.
Pret Waldemar Gruboa.

R$ 1.875.000,00

--�...

_._-----
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A

Vendas
9977-9338 e 9977-9336

Locação
9934-0687

Rua João Januário Ayroso, 531. No início do Jaraguá Esquerdo.
Atendimento: 8h30 às 12h - 13h30 às 18hOO. Aos sábados: 8h30 às 12h.

'. ,

'I,·dllr.Aqui é O seM p�
.

www.imobiliariabeta.com.br

3371-6600
CRECI2173..J

REF: 078 Apartamento
na Nova Brasília, 2
dorm. R$ 470,00

REF: 716 Apartamento
no São Luis, 2dorm.

R$ 480,00

Ref: 0233 Casa em

Guaramírim, 4 dorm. R$900,00

REF: 331 Apartamento
na Ilha da Figueira, 1
suíte R$ 400,00

Ref: 0551 Apartamento no

Centro, 1 dorm. R$ 480,00.

Ref: 0675 Apartamento no

Centro, 3 dom, 2 vagas na

garagem. R$ 1000,00

Ref: 0290 Apartamento na Vila
Nova, 2 dorm. R$ 600,00.

Ref: 0791 Apartamento no Rau,
2 dorm. R$ 400.,00'

REF: 033 Apartamento
na Nova Brasília, 2 •

dorm. R$ 420;00

j.

Ref: 1033 Imóvel residencial
comercial na Barra do Rio
Cerro, 1 casa com 65 m2 +

01 casa de 65 m2 + galpao'de
68 m2 + casa em construcao
de 100 m2. R$ 450,000.00

Ref: 0998 Casa em Nereu
Ramos, 2 dorm +- 1 suíte,

cozinha mobiliada,área de festa
cf churrasqueira. R$ 210.000,00

(Pode ser financiada)

Ref: 1023 Casa na Barra, 4 .

dorm garagem pra 4 carros,

R$ 530,000.00 (Imóvel
comercial)

Ret 1014

Apartamento no
Centro,
Residencial
Arezzo, 1 suíte +
2 dorm, 2 vagas
na garagem. R$
299.000,00.

TERRENOS

REF: 0553 - Terreno 132.500ml em

Schroeder-J)$1.250 000,00;
REF: 0956 • Terreno no São Luis
R$10S,000,OO;
REF: 0919 - Terreno na Ilha da Figueira
R$130.000.00;
REF: 0982' - Terreno na Vila Lenzi
R$ �50.0[)0,00;
REF: 0696 - Terreno na Barra do Rio Cerro
312,50m2R$ 85.000,00;
REF: 0987. Terreno no ÁguaVerdé 507,05m�

.

R$100.000,OO (neg.)

Ref: 1 Oi O Casa no

Amizade,1 suíte + 2
dorm, cozinha mobiliada
2 vagas na garagem,
Área de testa com

piscina e churrasqueira, .

R$ 385.000,00.

Reí: 1030 Casa no

Amizade,
Condominío

pagnat,1
+ 3 dorm,

co n a-mGbiliada,
terreno com aprox.
900m2, área festa
com aprox. 130m2,
piscina com 60m2.
.R$ 850.000,00

Ref: 0914 Residencial Bela Vista �

Apto na Vila Nova, 3 dorm, 2
vagas na garagem. R$190.000,00

Ref: 1021 Casa na Barra do
Rio Cerro, 1 suíte + 2 dorm.

R$ 198.000,00.

Ref: 0377 Apartamento na Ilha da

Figueira, Residencial Hilamar, 1 suíte +
2 darmo R$ 175.000,00. (Negociável)

Terrenos com financiamento próprlo..Entrada + saldo em até 72 vezes.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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RICARDO,
IMOVEISi

ricardocimoveis@hotmail.com
o (47) 8808-5378
te( (47) 8835-6617
�. (47) 8861-2276
� (47) 8861-2228
D. (47) 8861-1753

Faça AQUI seu
financiamento bancário!

. COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA - VISITE-NOS E CONFIRA NOSSAS OPÇOES DISPONIVEIS
IlI1mrumU/tflill/llltlJIOO/fIIflJI/llJII/IIIUI��ftfflIII!lIIIftlill#lllltlflll'IIIlIfIIINIfIIIJItIIIIIlfII/IIIIIIHIIl/IIIItIJ_'II/IIIIIIHIIJiIIIII'/l#iI"'U/JII/IIlI/1IIlIJI#IWIIlUlRlltIllilIHfl

'".,

Cód 234 Três Rios do Norte. Terreno
com 928m2. R$ 108.000,00.

Cód 233 Três Rios do Norte. Casa
mista 3 qúartos, sala, cozinha demais

dep. R$ 65.000,00.

OFERTA IMPERDIVEL

Cód 214. Três Rios do
sul. Casa de alvenaria

(nova) cf 1 suite + 2

quartos R$ 170.000,00.

Cód 216 Centro. Apartamento c/1
suite + 1 quarto,demais dep. Ed
Magnolia. R$ 175.000,00
Obs: Aceita permuta de menor valor.

Cód 230 Centro. Ap/Cobertura alto
padrao, 3 suites mob + Hidra, cozinha
mob, garagem, area de testas, piscina,
demais dep. Consulte -nos. Obs: Aceita

imovel na negociaçao.

Cód 236 Amizade. Casa c/ Terreno
255,00m2 casa cf 2 quartos, sala,

cozinha, demais dep. R$100.000,00.

Cód 232 Três Rios do sul. Casa de
alvenaria c/1 suite + 2 quartos, 2 vagas
de garagem, Area de festas, demais dep.

R$ 170.000,00.

Cód 224 Barra do Rio Cerro.
Terreno com 3.300,85m2

. R$ 990.225,00.

Cód 210 Casa de alvénaria alto

padrão com suite +.2 Quartos,
sacadas, garagem area de festas

R$ 450.000,00.
�---�------.,--------�

Cód 223 Tifa Martins. Casa de
alvenaria c/1 suite + 2 Quartos
demais dep. R$135.000,00

Cód 229 Tres Rios do Sul. Apartamento
Gem, com 2 dormitorios, garagem

demais dep. RS 125.000,00.

Cód 222 Ilha da Figueira. Casa
de alvenaria cf suite + 2 quartos,
garagem, sacada. R$.405.000,00.

LEILA
CORRETORADE IMÓVEIS

CRECI OJ 1420

V'we:r- -;(��to ...
7ló�.���do ���!
Rua 28 de Agosto, 728 - Guaramirim 47. 3373-1905

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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C,AI "';$1'"A
... "H�/i1$!I"""

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para Iinanclamento.

3370-6480 I 9609-0736
I imoveis@franciscovende.com

Ótimo ,investimento para condomínio, posto de
gasolina ou industria.

Of...ta!
Ótima oportU[lidade.

www.franciscovende.com

,

Casa 121 r04m2" lareira: fogão a:
I tenha e churrasqueira, casa
J .averoada. terreno' alto 618,30m2

( 8,40m de frente), 150m do posto,
is_�Ç.:,ÇQEYP..{L!U.1,º!'!;,º9..º �º:.. ,,,,,.,.. ,.,", ..;

Cód. 0217 - Casa de
alv. cf 1 quarto, sala,

cozinha, BWC,
lavanderia, garagem,

tijolo maciço cf
estrutura pf2 pisos,
murada, janelas de

madeira, rua de
asfalto,

! De R$ 260'.00'0',00 I
I' . I

i Por R$ 195.00'0',0'0' I·
Chácara 10.500m2, cf Casa, J I C?sa 3 q t s e demais'
lagoa. Bom Plant - Corupá. : Terreno de 2AOOm2, com galpão I dependências, terreno 300m2,
R$90.000,OO (trqca por

i pré-moldado de 660m2, no bairro I fundos para orlo, próximo a antiga
residência). i Ano Bom, Corupá. R$195.000,OO I usina Corupá. R$ 35.000,00i_,__ . ,_,_, , .. "__,,_._,._,,_,:_,__ ,__ ,,J

Reberro Seidel, 1142. Cor-upa ..Fone:3375-2031 I 9135-4977 I 9153-1112

Cód.0215 - Casa
Barra do Rio Molha
(próx. a Pr,efeitura)

c! 2 qtos, sala,
COZ, BWC, lav, .

garagem. Lote
450m2 R$

165,000,00

Cód.0209 - Casa
Rgueira cf suíte, 2
otos, sala, COZ, arsa
'de festas, murada,
portão eleír., rua
asfaltada, etc."
R$ 18.7.000,00

Cód.0212 - Casa
Figueira cf 1 suíte, 2
quartos, sala, COZ,

despensa, toda
murada, portão
eletrônico, etc ...
R$ 1'75,000,00 (neg.)

Cód.1049 • Nova Brasília' - 2
suítes(hidr)+3 qtos, 2 bwc, copa,

sala tv, sestar, churrasq,aq
.. solar, garagem 4 carros;

,

Sob Consulta

Cód.1082 - Schroeder - 150m2, Cód.2010 -8. Camboriú - tO.2
suíte+2qtos, 2 salas, despensa, "

qto., sala/copa, cozinha, b
port.eletr, R$ 160mil

'

.,

.lavand ..: garagem, R$ 210 mil

Cód.2015 - CehtroApto.(acab.
, gessol massa cor) suíte+2qtos, bwc
social, cozinha garagem. R$180 mil

CM. 0216 .. Sobrado
Figueira c! 1 suíte c! cíoset

'!- banheira hidra, 3 quartos,
sala, coz, BWC, lav,

garagem pI 2 carros, Parte
térrea possui atualmente umJ

mercado cf cliente fixo e

estacionamento.
R$ 800,000,00

Terreno de esquina
cf 875m2

possuindo uma

casa de madeira e

outra de alvenaria
. (falta acabar)
R$150.000,00

Terreno Guaramirim
c/364m2, murada
nos fundos e no

lado direito, á
100m da BR 280.
R$ 67.000;00

Cód0219 - Cada
de Alv, e/3

. quartos, 2 BWC,
sala, copa,
cozinha, varanda,
despensa.
R$ 200,000,00
(Aceita-se casa

em Barra Velha)

PROJETOS E CONSTRUÇÕES
Temos projetos com equipe de arquitetos e engenheiros, com grande experiência no mercado de

construções.Deixe todas as preocupações e os desgastes estressantes e emocionais de uma construção
por nossa conta, enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves."

FINANCIAMOS PELO SISTEMA (SFH),

Projetos
Estruturais e

Arquitetônicos
DIIH.,tAGtU,,$'1fll!NA
I �h '19r 4 '/'/. H·f II' 'lU: ir ,II;

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

Cód.1 083 - Schroeder - 3
quartos e demais dependo

R$ 90 mil

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Fachada

12 Pavimentos
.

02' Aptos por andar'
04 Suítes
04 Vagas' de garagem

• I 'I

Espaço Gourmet
, '

Suíte
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Ret-0261 Casa em 'fres Rios do Sul, a c/
1 suite, 2 dOm'!, COl, ibwc" 2 vaga de

garagem, piso cerâmico, sala de estar, '

Terreno coni 358m2 R$ 19S.00Q.Q(), Aceita
financiamento lJancállo

Temos terreno para compra com

contrução 'Minha casa minha vida'

- Re!. 005 Bairro Amizade apartir de R$
68.000,00
- Re!. 014 Terreno para chácara a 15 km2 do
centro R$ 55,000,00
- Ref. 029 Terreno no Gzerniewicz cf 945m2
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
,7

' -

,. ...........

BELISSIMA
Seli-setvice de Perfumes
com fragrâncias importadas

� ��. ?1
%:'� i\-S',<:/. do '90\- '

10% de desconto à vista em dinheiro

5% de desconto à vista em dinheiro

Y����s\l
10% de desconto à vista em dinheiro

15% de desconto

10% de desconto à vista em dinheiro

1 O % de desconto nos

manipulados à vista

Co.., rArfa�
I_ (lQ

,t1ti�r�CO
10% de desconto

5% de desconto à visto

8% de desconto à visto

, ,I

I) M r N I A B I J U
." .

1 0% de desconta à visto

complementos
1 0% de desconto à visto

H o M E

8% de desconto à visto

CA9\��
lNTER10RES"�

15% de desconto à visto

I� E�A�D2i1
lIdóveis e Decorações

5% de desconto à vista

@)W&
PNEUS

10% de desconto no mão-de-obra e

check-up gratuito no suspensão e freio

Fellows®
IDIOMAS

10 % de desconto para adulto e 25%
de desconto para teen e kid

5% de desconto à visto

'�k�
10% de desconto

10% de desconto
, linho de brinquedos à vista

VIOEO LOCADORA I PRESENffi I OECORAÇOES

7% de desconto à vista na

. linho de presentes e decorações

Grafipe�
5% de desconto à visto 5% de desconto

..

�
W/ZARD
INGIIs c o « ""II .. «ç »

15% de desconto
(mensalidade de novos alunos)Liceub. VU,A

10% de desconto

Yázigi
lnternexus
1NGlls· ESf'AHHOi. • MERCAMBIO

5% de desconto1 % de desconto à vista para
troc de oléo, filtro, fluído e rodo

t-shirt
5% de desconto à vista

A

TERAPEUTICA
DROGARIAE fARMÁCIADEJIANIP1I.l.AÇÃO
10% de desconto à vista

20% de desconto nos manipulados/genérico
e 10% de'desconto no ético à vista

I

8% de desconto à vista
10% de desconto nos segundas,

terças e quartas-feiras

Aproveite você tambémos descontos! Assine já e peça seu cartãoCO""O+! Ligue 3055-7575
\

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Em O CORREIO· DO POVO
•

FIM·DE·SEMANA, 30/31 DE JANEIRO DE 2010

,

IMOVEIS

\

\

\
\

Ref 4015 - Corupá -.Chacara cf
132.000,00m2 - 8.000 pés de
eucalipto - 10.000 pés de pino - ,

02 chalés - 02 toboqãs - piscina - .

area festas - Próximo as

cachoeiras R$350.000,oo

Ref 6476 _

Resid Demathé
'_ Casa alv c/
120.00m2 -

suíte _ 2 dorm
_ estar/jantar -
gar cf churr -

De
R$178.000,OO

Por

R$l7��OOO,OO
.

;:,.. -.,
..

Apartamentos t·
Novos -

Disponibilidade
com 1 �

dormitórili -

com z
domlitórios -

com 3
.. �...._-

dormitórios -

,

com Suíte. 2 .

dormitórios -

Reando pronto
em

Fevereiro/2010

dormitórios,
banheiro, sala.
cozinha.
lavanderia,
garagem­
R$430,OO +

cond.­
Disponibilidade
com2
dormitórios
também -

R$400,OD +

cond.
I
l
1
)
1

.l
)
I

\ '

1
1

1

Ref. 8-573 - Casa
Alvenaria - Suíte, 2 dorrn,
b,wc, sala, po4',[�pa��.Ia\ç;·
�. fiarageilt.:::, .R$8�Q,d�'i.:�

Ref.:B�56-<á'� Amizade,:­
. Casa AlvenaÍiã�':::;':3 dÓlm <:�
, bW�i' sala;"ê�, lav :. Y���

,

R$550��Q�-:-:.r��a.murada,
"r -.'-":'_',,"';':""

, sem,qa(�"ém

Ret B�550 - Casa Alvenaria -

Suíte, 2 dorm, bwc, sala,
copa, COZ, lav, dep.empregada
cf bwc, churrasqueira, 2

vagas garagem - R$1350,OO
- Toda MuraM '

Ref. 8-5.56 - Casa
Alvenaria - Suite, 1 dorm,

bwc, sala, coz, lav,
garagem - R$800,OO -

Toda Murada

. '

z: � ._------'_'_-
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Em o CORREIO 'DO POVO
FIM-OE-SEMANA, 30/31 DE JANEIRO DE 2010 IMÓVEIS

Financie seu im'"
,

,
oVeI - Utilize seu FGTSFaça sua proposta

�." �TeID�,,�...!,pto 'fIle vO(_� 'pr�..,.• .,

;���}
�

.,�, .�, ��;-��:-:'�'�"1 ,.�.�. ,é'�
_

•

t>.
�

GRAN}:) l:.1J:E,.�vti .t'QV,A " '

..

-"

RESID. VERTICALLI

�,'�f,Ff!',,,,�,* '«" "" ;c, BAEPENDI

Apto i'Qúa.r;tt:ls (1suíter,�Gozjnha,
sala e�t�r�l!:lritár, BWC, !avan.?}�!lª
sacada",g,ourmet, gar-ag�ii'L ":

•
';

Previ��o,pl $PLiIT,ré�a ..QU��t�:�y'.
gesso. elev,ador;'bal�de enttaÇfa'; ..
dec_oràôo. '=: 'c:, ,

,'.

7' �'
, �" �<

Etífrega: Março/2011. v. :':;,\._ ,\
A partir de R$ 199.900,00

\

I

1

I
\

Imobiliária CRECI:2716J

.Sonhe n PlANTÃO
(47) 9929-8265
(47) 9973-3581

3274-8844.·
"

, í Invista' em seu Sonho!

REF. 801-lIha da Figueira·PRÉDIO COMERCIAL sendo: Terreno com área oe 751,25m2.Contendo uma

sala comercial com 321, 13m2 e uma casa mista com 143m2 com 03quartos ,02salas, '

01banheiro,cozinha,área de serviço, despensa e garagem. Obs.:Área comercial de frente para a rua

princip?1 co Barro, perto de escoia.rrercado, igreja, etc, ACEITA NEGOCIAÇÃO .

Ret 715 - Bairro Jaraguá
�,$g!!�r.4,Q..Pr.º�,.. ª .. M.ª,�J!,,­

Apartamento edifício D'Espanha,
andartérreo. Contendo 1 suíte + 01
quarto, banheiro, sala, cozinha, área
de serviço, 01 vaga de garagem
cobertaValor R$ 125,000,00

Ret. 915-CORUPÁ - Centro­
Apto.novo cl 03 quartos, sala e

cozinha conjugadâs, 01 bwc,
lavanderia, varanda e

,

garagem.Entrega para
janeíro/2010.Localizado a Rua

Francisco Mees - próximo ao Posto
Dalsóchio Valor RS 95:000,00'aceita
veículos como parte do negócio.

Ref- 752 -Centro- Êd. Carvalho­
Apartamento espaçoso todo

,

revisado e cl pintura nova, 01 suíte
+ 02 dorm., dep. de empregadacl

banheiro, salão de festas, 'garagem e

Pemais dependências:Valõr RS, de
. 198,000,00 por 170,000,00

j
I
\

I

\
\

Re' 554 - SÃO LUIS;.. Terreno
Escriturado cf área de 722m2,

Ref 1001- Casa em Barra possuindo ótimo espaço para
Vélha- Terreno com 573,OOm2

'

novas edificações. Sob ele Casa

possuindo casa com área de mista com 84m2 em madeira, forro
.

19.5,OOm.2;.á 50mda praia. Valor ,PVC,pintura nova, grades nas

R�'23<nco,jf-oj'l0 ·t. lanelas, toda meradae cercada, em
.

� III.. � d��oq �?eJ ª.como.. ótima loc�lização.Contém 02 salas,
parte:.do;pagarnent<fAroGa'por·· "03'quartos e demais dependências.

apartamento em Jaragua Valor RS140.000,OO

B.!tfjR::J.kI:!A'p'�,f1,(iº�lM,:::,Óüma
casa de alv: c! 01 surre t 02 quartos,
sala e copa conjugadas, sala de estar,

cozínha, dispensa, escrltório,01
banheiro social, área de servíço, área
de festas cl churrq, ,garagem pj 02
carros, j;lrdim e portão eletrônico.
Valor R$ 220,000,00, Aceita troca
por apartamento no centro cl

Parte do negócio

Ref· 503� Casa de alv.
c/01 quarto lavanderia,
salã, cozinha , banheiro

e garagem no

BairroJoão Pessoa .

Valor R$ 58.000.00
aceita troca por imóvel

de maior valor.

Terreno com área de 54.462.48m2. contendo: - Casa de madeira, Energia
elétrica com transformador próprio, lagoa, amplo espaço para plantio,

jardins recém implantados, área preparada para construção em local alto
e com linda vista. Ruas e trilhas bem trabalhadas. Fácil acesso, distante
1.700m do Asfalto (antiga estrada do Jacú-açú.) Valor R$ 138.000,00

.l t'

I
)"
I

I
r

1
l
1
\

f
l

!
1
),
)
I

www.corretorajuliana.com�b�
RUa Domingos R. da Nova, 483 - Sala 01

Visite nosso site e conheça as demais opções!

� ,

.,"

<
.

Ofertas válidas até a próxima edição deste classificado.

Agende sua visita Pensando, em Investir ?'DESTAQUE !!,
Apartamentos NOVOS prontos para morar.

v, : -

CENTRO
,

,

A part)r R$ 135.000,00

Aptos 3 Quartos (1S ...ine); i
cozinha, sala estar/jantar, BWC, �,�
lavanderia, sacada cJ cnurrasq,
vaga de garagem,

"

Entrega: 1 ano

ÂMIZADE �Y:xi�:�f?i&;:
ED. I;lEL.o ARVOREDO

RES. HEBROM
NOVA BRASILlA -

- Apto 2 Quartos, cozinha, sala estar/jant!)1r. BWC,
lavanderia, sacada com churrasqueira, garagem.
Acabamento em gesso, massa corrida e

i, preparação para climatizadores do tipo SPLlT.

Aptos ci 1 ou 3 Quartos, cozinha,
sala estar/jantar, BWC, lavanderia
sacada com churrasqueira, •

vaga de garagem.
Entrega: Novembro/2011
A partir de R$ 79.000,00

.

Apto 2, 3 Quartos cf ou si surte,
'

cozinha. sala estar/jantar, BWC,
lavanderia, garagem,
sacada com churrasqueira,
Forro em gesso, previsão para
climatizadores do tipo Split.
Entrega: Agosto/2012

. �1!frtír de R$ 105.000,00R$135.000,OO

- Apto 3 Qu�rtôs (1Suíte), cozinha, sala estar/jantar, BWC, lavanderia,
sacada comthurrasqueira. garagem,
Acabamento em gesso', massa corrida e preparação para climatízadores
do tipo SPtlr,

,

.
'

:Apt� 3 quartos (1 suite),cozinha,
'�C,sala estar/jantar,lavanderi
garagem, sacada cI cnurrasq.,

EDIFlclO D'lTÁLlA
CZERNIEWICZ

:,i, .

-

�

.

RESIDENCIAL JULIANA
'

�
CZERNIÊWICZ'

' ,

, ;-

Apto amplo cf 2 quartos,'cozinha ;
BWC, lavanQena, ,',vi,.':-'
sala estar/ja'1!ar, ga�gem.
:'AptO'te�':.eo cl:fm terr�o .

� ,�l. -:; 5'-'�_J.;"_�'�:
701112 d�.,;área, privativa

, .'", <� .

, R$119.oo0,OO

TERRENOS - ...,..cDI11!.tDlajl1Iana C'CIID.Jw
- ESTRADA NOVA - Rua Felíx Richert - Lote com 342,20m2 (12,00m2 x 28,60m2) - R$ 67.000,00 ou entrada + parcelas de R$ 497,00
- AMIZADE - Loteamento Blumengarten ti, lote com 346,50m2 (14,00m2 x 24,75m2) rua asfaltada, linda vista da região - R$ 78.000.00

LOCAÇÃO: www.corretorajuliana.com.br
- Sala comercial no Czerniewicz - R$ 320,00. . -Apto 3 Quartos (1suíte), demais dependências � NOVO! Czerniewicz- R$ 720.00 + condomínio.
- Apto 3 Quartos (1 suíte) - NOVO! Czerniewicz - R$ 685,00 + condomínio � Apto 3 Quartos (� 'suíte) - NOVOI Centro» R$ 780,00 + condomínio.
- Apto 2 Quartos, demais dependências -I\jOVOI Centro» R$ 650,00 + cond. - Apto 2 Quártos - Baepedí - R$ 530,00 + Condornínlo - .Próx: Caraguá.
- Apto 3 Quartos, cozinha, sala, BWG. lavanderia. sacada, garagem. São Luis - R$ 700,00 .: Próx. Arroz Urbano,

'

Apto 3 Quartos (1sUl e), cozinha,
BWC, sala.estar/janta
lavanderia:' vaga de ga gemo
Estuda proposta de apto
2 quartos como parte do pgto.
Possibilidade de .financiamento
bancário e uso do FGTS

.<:5�. _".
�

R$ 175.0001Jlo� 'r:>

. ; "",;�,*�, ,.,

* PossibiP'(luéle:éli- financialncnto l�"IIeá:rio ou uso cio FOTS
. ,.

-

�

Pgto díreto com ven(fE!dor ou via
fitianciamento bancário/FGTS.
·,t�·�,;: ..:; ,.�"�,
�àrtirde R$150.000;0�O�
,f .�; •EU��OmftL'WD�"!':,'

TERRENO . AMIZADE

Valor R$ 150.000,00

Loteamento Jardim das Acácias
'Lote com 3,33;50m2-14,50m x 23,00m

, Terreno alto, plano, com rua asfaltada.

Escriturado.

R$ 70.000,00
Aceita proposta.

www.sonhoinvest.com.br

TERRENOS

Terreno - Rau - Com área de 345,OOm2
.. sendo (15X23m), próximo ao Supermercado

Rau , posto,creche e Unerj . Totalmente
plaino e com escritura .Valor R$ 90.000,00
aceita veiculo como parte tio pagamento.
�Três Ri6s do Norte - Terreno com 1.900m2
.Pronto para construir pré,dio ou casa em
condomínio. Valor R$145.000,OO
ReI. 110 - TRÊS RIOS DO NORTE - Terrenos
no loteamento Vicenzi Gadotti, cada terreno '

possui 324,üOm2. Entrada de R$},OOOiOO
4

•
.

. �11 �,
-

mais'tPp�pãrêelas de R$480,00
'_ .,-:x:.. ''-

Ref.1?O - ÁMIZADE'- Terreno cl 630m2'
sendo14X45,lateral da Rua Afonso Piazera .

Terreno plaino pronto pi construir. Aceita
finanéiameITto:Valor R$ 105,000,00
Ref: 145 - AMIZADE - Terreno urbano cl
318,50m2 em rua asfaltada e com escritura.
Aceita financiamento bancário. Valor R$
80.000,00.
REF.144 • VILA 8AU-(lote08) Com excelente

localização ,próximo ao Posto Cidade e a

creche da Vila Rau,com área total de

345,OOm2.Valor :85.000,00

Ref.160 _ Rau- Terreno de esquina, próximo
ao Posto Cidade, com 385m2.Valor R$

,

92.000,00.Escriturado Aceita financiamento.

Aptos'2:ê>o"g;Qua'rios '(1 s�ite),
cozinha, 's�la estar/íantar, BWC,
lavandérià; sacada cf churrasq.,
garagem.
Entrega: Março/2011

A partir de R$ 95.000,00
Direto cl construtora.

: IMÓVEL COM/RESID.
I

. Bairro São Luis
\ Rua João Frazner,próx.Urbano
,

- Sala comercial cf aprox.170m·
; - 1 apartamento c/ 2 quartos

- 1 apartamento cl 3 quartos
- 1 apartamento cf 4 quartos
Aceita imóvel como parte
do pgto,
R$ 520.000,00

,.'

·�·_·t
'; . !

: ED. VERONA - CZERNIEWICZ

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref.284.1 -

apartamento no Ref.291.1 -

Centro com O I Casa no

\' suite + 02 quartos, Baependi com .

sala, cozinha, bwc, 02 quartos, sala,
r lavanderia, sacada e cozinha, bwc,
l garagem para 02 lavanderia e
\

carros. garagem.
,� R$280.000,OO R$220.000,OO

IIVIÓVEIS'

-ce ra

'. :ende
-Avalia

·Aluga

·Admi istra
-Casa.
• 'Lote"
•Apartamento
"Chácara.

Rua Exp. João Zapella_ 88
Centro - Jaraguá do Sul

Ref. 294.1 • Casa no Amizade com O I
suite +/0 I quarto, sala de estar e jantar,
cozinha, bwc, lavanderia, salão de festas,

piscina e garagem. R$245.'OOO,00

Ref. 246.2 • Casa na Barra do Rio Cerro
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

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

6.040 • Vila Nova· Apto com 2 dorm (1 cf
sacada), coz e bwc (mobil), sala de T.V e 1

vaga de garagem. R$96.000,OO

6030 - BAEPEND - APTO 1 SUITE + 1

DORM, SALA Cf SAC E CHUR., 8WC, COZ,
LAV, 1 VAGA GAR. ··R$105.000,00 (ENTR

40oio + 24 PARCELAS

6082 - VILA LENZI - CASA ALV. 4 DORM,
SALA, 2 BWC, COPA/COZ, LAV, DESP, GAR.

R$ 130.000,00

6012 - GARIBAI.OI- CHÁCARA COM
273.000M2 COM CASA ALV 3 DORM. SALA,
COZ, 2 BWC,LAV. 3 LAGOAS. PLANTAÇÃO
DE EUCALIPTO, CACHOEIRA,R$ 450.000,00

6068 .• JOÃO PESSOA - CASA ALV. 1
SUíTE, 2 DORM, SALA, COPA, COZ, LAV,
GAR, CHUR -- R$ 120,000,00 (ACEITA

FINAC. BANCÁRIO)

6.083· Rio Molha· CASA C/ DOR. + SUiTE C/
ANTE-SALA, BWC MOa., SALA DE EST. G/ LAR.

E SAG" GOZ, LAV, CHUR., DEP., JARD.
R$430.000,OO

6089 - TRES RIOS DO NORTE - CASA
MISTA 2 DORM, SALA, COPNCOZ, LAV,

BWC, GAR. - R$ 68.000,00

6047 - BAEPENDI- APTO 1 SUiTE, 1

DORM, COPA/COZ, SACADA CI CHUR,lAV.
1 VAGA GAR. - R$ 138.000,00

TERRENOS
5973 " SCHROEDER 105.000,OOM2 R$ 1.600.000,00
S928·ROD, DO ARR02166,QOO,OOM2 R$1�3.COO,00
5924·TRÉS RIOS DO SUL 20.000,()OM2
RS 250.000,00

•

5637·ÁGUA VERDE-14. 700,OOM2- RS 380,000,00
5929 - RODOVIA DO ARROZ 372.0()O,OOM2 R$ 430.000,00
5972·· AGUA VERDE· 465,OOM' RS 80.000,00
5994·- JGUÁ ESQ, 525,80W RS 11 o,ollo,oo
6017 - GUARAMIHIM - :l60,OOM� - RS 75.000,00
6092 - ÁGUA VERDE - 450,OOm2 - R$ 90.000,00
6093 - AMIZADE - 450,00M2 RES. VERSALHES -

RS 140.000,00
6095 . AGUA VERDE - 465,OOM2· RS 90.000,00
Amizade .. Terrenos a partir de R$87,000,OO,
Três Rios do Norle • Lotes à partir de R$48.000,OO

LOCAÇÃO
CASAS:
BAIRRO ESTRADA NOVA
·flUA JOÁO MIGUEL DA SILVA. 514 02 aTOS, SL,
COZ, LAV., BWC, GAR. B$300,OO
BAIRR01LHAOA.FfGUEIRA
·RUA DOMINGOS DA BOSA, 698 02OTOS, SL, CDl,
BWC, LAVEGAR. R$480,OO
-RUA NOSSA SENHORA, 475 SEMI-MOBILIADA
02Q1"OS, SL, COZ, BWC, LAVE GAR. H$ 650,00
BAIRRO TRÊS RIOS DO NORTE
·RUA ROO. MUNICIPAL, 537 02 aTOS, SAL, COZ,
8WC,LAVEGAR. R$380,OO
- RUA RI ,,013-LOT. SOUZA 02 QTOS, SAL, COZo BWG
E LAV. R$ 300,00
• RUA RI-013·"LOT. SOUZA 02 aTOS, SAL, COZ, 8WC
E LAV. R$ 420,00
BAIRRO TRÉS RIOS DO SUL
·RUA UNA WALZ SCHWARZ,LOT.52 02 mos, SAL,
COZ, BWC, LAV E GAR. R$ 380,00
BAIRRO VILA lENZI
• RUA AFONSO NAGEl,65 ,,·RESID. VIENA- '173M2 01
SUíTE + 02 QTOS, SL, COZ, BWC, LAV, ÁREA DE I

FESTA EGAfl, R$ UOO,OO
BAIRRO CENTRO
• RUA VERA FISCHER, 40 01 010, SL, COZ, BWC, LAV
E GAR. R$ 500,00 '

BAIRROJGUA,99
-RUA EMIUO OTIO AUGUSTO OWERBURGUE, 02.
aros, SL, COZ, BWC, LAVE GAR. R$465,00
BAIRRO BARRA

.

"RUA ANDI-1E VITKOWSK1, 78 030105, SL, Cal, 02
SWC, LAV E GAR. RS BSQ,OO
BAIRRO CZERNIEWICZ
·RUA RICHAHD PISKE, 115(04 DTOS, SL,COP, COZ,
BINC, LAVEGAR. R$ 700,00
APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO
• RUA CORONEL PROC. GOMES DE OLIVEIRA, 1320-
EDE lZABELA 01 SUiTE + 02 aTOS, SL, COPNCOl,
02 BWC,LAV, GARE SACADA Cf CHURRASQ. R$

SOO,OO +1-150,00 CONO.
· flUA LEOPOLDO MANSKE. 52 - EDIE DNA. ALZIRA
01 SUiTE + 02 aTOS, st, COP/COZ, BINC,LAV, GAR.
"R$700,00 +/-100,00CONO,
• RUA GOv. JORGE LACERDA, 310- EDIE STA. LUZIA
01 SUITE, 01 DTO, Sl, COP/COZ, BINC,LAV, SACADA I

C! CHURR. EGAR. R$ 650,00 +/·60,00 CONO.
- RUA CORONEL PROC. GOMES DE OLIVEIRA, 1320-
EOf IZABElA 01 SUiTE + 02 OTOS, SL, COPNCOZ,
02 8WC,LAV, GAR.E SACADA Cf CHURRASQ. RS
1.100,00 +/-100.00 CaNO.
- RUA NESON NASATO, EOF. FEflREHI 02 O1OS, SL.
COP/COZ. BINC,LAV, GAR. R$ 580,00 +/- 80,00
CONO.
BAIRRO AMIZADE
-RUA AHTHUR ENKE, 231 ·.EQEPARISI 02 O1OS, a,
COZ, BINC, LAV, GAR. R$ 460,00 + 50,00 CaNO.
·RUA JOÃO BAPTISTA RUOOLF, 49 02 QTOS, st,
COZ, BINC, LAV, GAR. R$ 380,00 + 24,88 TAXA DE
AGUA
-BUA ARTHUR GUINTER, 220 CONO. AMIZADE 02
aTOS, CDl, SINC, LAV, Sl E GAR. R$ 500,00 +

·100,OOCOND.
BAIRRO VILA NOVA· COBERTURA
·RUA MARTIN STALL, 525 -EDlf. SPARJAKUS Di
SUITE, 02 O1OS, SL, COZ, BINC. LAV, (lAR PI 4
CARROS, PISCINA E ÁREA DE FESTA. R$ 2.500,00
+/·140,OOCOND.
- RUA JOSE KRAUSE, 221 ·-E(11F. BARCELONA 01
SUITE, 02QTOS. SL,COZ, BINC, LAV, SACADA C/
CHURHASO. ÉGAR, R$8000,00·/·100,OOCOND.
- RUA ANTONIO F. OIEMON. 141· EDIF. TORRE DY
llJNA 02OTOS, Sl,COZ, BWC, LAV, SACADA Cf
CHURRASQ. E GAR ' R$ 620,00 + 50,00 CONO.
sÁOLuís
-RlJAJOSÉ NARLOCH, 184902 OTÓS, SL,C02, SWC,
LAV E GAR. R$ 460,00
BAIRRO CZERNIEWICZ
-RUA 13 OE MAIO, III" 590 -EDIF. MONTVERMONT 01
SUITE, 01OTO, Sl,COZ, BINC, LAV.SACADA CI
CHURR. E GAR. R$ 680,00·/.. 150,00 COND
BAIRRO JGUA ESQUEROO
�RUA ADOlARA1A DAlBI PRADI, 126 020TOS,
Sl,COZ, BWC, LAV E GAR. R$ 560,OQ·j-15,OOCOND
BAfRRO VilA LENZI
• RUA VICTOH HOZEMBEHG, 384 01 SUITE. 02 OTGS,
SL, Cal, BINC, lAV, GAl\. H$630,00 + 25,00 CONl1.
BAIRRO ÁGUA VERDE
.. RUA JORGE BUliH, 336 02 QTOS, SL, COZ, SINC,
LAV, GAR. 1-1$ 480.00 + 60,00 CONO.
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA
.. flUA JOSÉ THEODORO RIBEIRO, 101 02 aTOS, SL,
COZ, BWC, LAVEGAR. R$570.00 + '15,OOCONO.
BAIRRO VILA RAU
• RUA EUGENIO BERTOLDI, 21802 aTOS, SL, COZ,
BWC, LAVE (lAR. R$ 420,00 + 30.00 CaNO.
BAIRRO CENTENÁRIO
·RUA ALFREDO CARLOS MA1EH, 137 O1QTO, SL,
COZ, LAV, BINe, E GAR. R$ 450.00 + 50,00 CONO.
BAIRRO TIFA MARTINS
-RlIA ADELAIDE TOFFOL, 766 ,. LOT. CORlJPÁ 03
ores. SL, COZ, COPA, LAV, BINC E GAR. H$ 380,00
+ 30,OOCOND.
KlTlNETE
·RlIA JOSE PICOLU, 512- BAIHRO ESTRADA NOVA
01 OTO E COZ JUNTO, SING. RS 250,00 + :lO,OO
CaNO.
-RUA ANTONIO PEDRI, 14 - !LHA DA FIGUEIRA 02
QTOS, COZ, LAV E BWC. R$ 350,00
GUARAMIRIM
·RUA GERONIMO COflHEA, 55 -CENTHO·
GLlARAMIHIM 01 QTO, COZ, LAVE BINC. R$ 560,00
CASA GUARAMIRIM'·
-BUA OLANDA PETRY SATLER. 210·GUAHAMIRIM
02 QTOS, SALA, COZ, BWC, LAVE GAR, R$450,01J .

TERRENO
"RUA ,JOSE THEODOflO RIBEIRO -ILHA DA FIGUEIRA
3(JX60M2 R$ '1 ,000,00
SALA COMERCIAL-ILHA DA FIGUEIRA
• RUA f1INALDO BOGa, W 216 02BANHEIRO / 85MZ
H$800,00 ,

SALA COMERCiAL: CENTRO· PRÓXIMO ANGElONI
ÁNT1GO ..

.. RUA MARINA FRUTUOSO SALAS 2" .E 3" ANDAR
SALA 20- 38M2 ·H$ 410,00 SALA 25 .. · 38M' ·R$
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47 3275.9500
Plantão 9658-6786o

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

RESIDENCIAL REAL PARQUE - VILA NOVA­
Apartamentos com suíte + dois quartos, sala,
cozinha, sacada cl churrasqueira, bwc, área de

serviço cl sacada e garagem. Localízação
privilegiada. A partir de R$143.472,60 à vista.

Vila lenzi­
RES.NOVO
HORIZONTE -

Apto cl suíte
+ 2 quartos,
sala, cozinha,
lavanderia,
sacada el
chur., 2 vagas
garagem.
Entrega em

abri1/2010. A
partir
R$220.000,00.

Ref. 1024-
Centro - Edil
Eriea - apto 1

quarto,
banheiro,
sala, cozinha,
lavanderia,
garagem.
R$90.000,00.
Excelente
localização.
Aceita
financiamento
bancário.

Ref. 1009 - Nova Brasília - Edif. Mathedí
ti - Apto cl 3 quartos, banheiro. salas
estar I jantar, cozinha. lavanderia,
garagem. R$115.000,OO. Aceita.

financiamento bancário.

ReI. 1020 - Nova Brasília - Edif. Suntlower
- Apto c/ suíte + 1 quarto. banheiro, sala de

estar/jantar, cozinha, lavanderia, garagem.
R$158.000,OO.

r

Ref. 1007 - Centro - Edit. Dianthus - Apto amplo
com suíte cl hidro + 3 quartos, 3 banheiros, sala
de estar, sala de jantar, cozinha mobiliada, sacada
com churrasqueira, lavanderia, salão de festas,

piscina. R$290.000.00.

OPORTUNIDAOE DO MÊS

Ref. 3003 - Centro
- Galpão de
301,00m2.
R$ 400.000,00.

ReI. 0015 - Amizade - Casa de 250m" 'c/ suíte
rnaster + 2 quartos, 2 garagens. Amplo terreno

tia 3.795m2 R$ 650.000,00.

ReI. 002 - Rau - Casa com suite + quarto.
escrltõrlo, sala de estar/jantar, cozinha, sréa de

serviços. RS 195.000,00

ReI. 009 - Jaraguá Esquerdo - com suite + 3
Quartos, 2 bwcs, ampla cozinha com área de
festas, móveis sob medida - RS 330.000,00

Ref. 029 - São luíz - Casa NOVA com

sVíte cf closet + 2 quartos, 3 banheiros,
sala, cozinha, lavanderia, área de testa

R$ 280.000,00.

- ReI. 005 - Figueira -

Sobrado com suite com

closet + 2 otos, bwc
social, sala de estar e

jantar, lavado. cozinha
mobifiada, área de festas
e 2 garagens.
Acabamento de primeira
linha-
R$ 400.000,00 (Aceita
'financiamento bancário)

Ref. 2006 - Guaramirim Resid. Malibu - Terreno com. 361 ,77m2 R$ 48.000,00

Ref. 2000 - Jaraguá Esquerdo - Terreno cf371 ,00m2 cf frente de 14m. R$ 90.000,00.
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

CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul-SC

www.ivanaimoveis.com.brlivana@ivanaimoveis.com.br
Ofertas válidas até a data de 02/02/10

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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R4051 Terrenos em

Schroeder apartir de
R$ 40.000,00
Aceito Financiamento
pela Caixa., "MINHA
CASA MINHA VIDA"
APROVEITE ÚLTIMAS
UNIDADES - VENDAS
EXCLUSIVAS

Terreno em

Guaramirim
a partir de

R$ 33.000,00
R1089 Amizade R$190.000,OO 16.000m2 R$130.000,OO R2044 Ed.Jaragua pode ser financiado.

li ! '""
'-. I lfHiiJfiIjí/I;! iiiiiilfllii'

---

CONSULTE OUTRAS OPÇÕES DE TERRENOS, CHÁCARAS, SíTIOS NA REGIÃO!

,
,

DEU.
PRADI
IMÓVEIS

Rua João Januárío Ayroso, 2633 - sl.Ol - Jaraguá Esquerdo - JARAGUÁ DO SUL - se

LOTEAMENTO RESIDENCIAL
JARDIM DAS BROMÉLIAS

BAIRRO: BARRA. - PROX. SUPERMERCADO BREITHAUPT.

CASA COM 2 QUARTOS, SALA E COZINHA INTEGRADA,
BWC, AREA DE SERViÇO, GARAGEM E TODA MURA.

ESTE VALOR ESTA INCLUIDO: TERRENO + CASA + TODA A

DOCUMENTAÇÃOP/FINANCIAMENTO NA CAIXA
ECONOMICA FEDERAL

www.schellercorretordeimoveis.com.br

JOÃO PESSOA - Loteamento Marajoara
- RESIDENCIAL VILLAGE - Aptos. cf
dois dormitórios, bwc, sala, cozinha,
lavanderia, sacada cf churrasqueira e

uma vaga de garagem. R$ 95.000,00..

VILA LENZI - Apartamentos .cem suíte mais
um dormitório. Valor R$113.000,00.

Apartamentos com dois dormitório. Valor R$
106.000,00. Entrega prevista para 09/2010.

AMIZADE - LOTEAMENTO
CHAMPS ELYSÉE - Casa nova cf
suíte mais dois dorm. cl sacada,

bwc social, sala, varanda,
) cozinha, lavanderia, área de

I festas, garagem pi dois carros e

) despensa. R$ 417.000,00.
. ---- ..._._--_......._------

AMIZADE -

RESIDENCIAL
WI JULIANA - Apto.

nO 403 - Suíte mais
dois dormitórios"
sala de estar e janta,

I
bwc solal, cozinha,
lavanderia, sacada
com churrasqueria
e uma vaga de

garagem.
R$152.000,OO

AMIZADE - LOTEAMENTO
ITACOLOMIII - Casa pronta para

morar com suíte mais dois
dormitórios, bwc social, sala estar
e jantar, cozinha, lavanderia, área
de festas com lavabo, garagem .

para dois carros. R$ 295.000,00.

, JARAGUÁ ESQUERDO· Casa com suite mais
03 dormitórios, bwc social, sala de jantar e
estar, cozinha, lavanderia. Churrasqueira,

lavabo e garagem nos fundos. Metragem da
casa: 193.00m2 Metragem do

terreno:409,50m2 R$ 320.000,00 .

--_._----'
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* Casas Prontas
* Lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* Loteamentos Próprios

Financiamentos

CA,t'-'A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu credito junto a CAIXA

WS Imóveis agora com

consultoria HabitacionaUí----..__
Facilitamos seu processo
de financiamento pela
Caixa Econêmica Federal,_""""

www.imobUiariaws.com.brlvendas@imobiUariaws.com.br
Rua:' Norberto Silveira Junior 233 - Centro - Guaramirlm

I

(47) 3373-3404 I 3373 ..0066 Anúncios com validade de 5 dias apôs a veiculaçào,

,

'
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ReI. JD2186 - Saint Moritz - Aptos novos no bairro Vila
Nova, 1 suite + 2 quartos, COZo sob medida, sacda cl
churras., 2 vagas garagem, elevador, salão testa,
playground. Vaiar: R$1.200,00.
ReI. JD2387 - Centro - Ed. Aquamarine - Apto cf 02
quartos, demais dependências - Vaiar: -R$ 680,00.
Ref.: JD2454 - Cantenarío - Apto com 02 quartos,
sala, cozinha, banheiro, área de serviço, garagem ...

Valor R$ 560,00.
ReI.: JD2285 - Nova Brasília - Casa comercial com 02

quartos, demais dependências. Frente com 50m2.
ValorR$1.00Q,QO. . I
ReI.: JD 2441 - Vila Nova - Apartamento com 03
quartos, sendo 01 sufte, sala, cozinha, sacada com

churrasqueira, área de serviço, 02 banheiros,
garagem ... ValorR$900,00,
Ref.: JD 2439 - Czerniewicz - Apartamento com 02

quartos, sala, cozinham, 01 banheiro, garagem, demais !dependencias. V.alorR$ 600,00.
l ReI.: JO 2400 - Vila Rau - Apartamento com 02

.' quartos, sala, cozinha, banheiro, garagem, demais

dependencias. Valor R$ 630,00.
·Ref.: JD2482 - Centro - Ed. Garden Flowers - Apto jcom Surte + 02 quartos, sala com sacada e i
churrasqueira, cozinha, banheiro, área de serviço, box­
e garagem para 02 carros. Vaiar: R$1.400,00
Ref.: JD2468 - Vila Nova - Ed. Porto Seguro -

Apartamento com 01 suite(com closet) + 01 quarto,
cozinha mobiliada, sala, banbeiro. lavanderia e

garagem com 02 vagas. Valor: R$1.000,00
ReI.: JD2467 - Czerniewicz - Saint Sebastian FiaI -

Apartamento tipo FLAT no Sait Sebastian. Hotel com
eievador, piscina, sauna, academia e restaurante.
Valor: R$ 820,00.

.

ReI.: JD2481- Nereu Ramos (prox, Gráfica Avenida) -

Galpão aberto com aprox. 150m2. Terreno com

escritório. Área total com 3.000m2. Valor: R$
2.200,00.

'

BARRA DO SUL -. Troca-se,
por chácara ou terr. em Jara­
guá. Tr: 8824-1107.

ESTRADA NOVA - Vende-se,
prox. a Unerj, alv., laje, 4 qts,
2 bwc, garagem 3 carros, R$
150.000,00. Aceita casa de
menor valor. Tr. 91375573 I
33716069 - Creci 11831

m2, R$ 70.000,00. Tr. 3275-
0560.

frente pi o mar, 300m2, R$
150.000,00. Tr. 8814640�

BARRA DO RIO CERRO -

.

Vende-se, rua Bertha Weege,
5.621 m2. Tr. 33760632

BARRA DO RIO CERROI
PRAIAS - Troca-se, terre­
no na Barra do Rio Cerro
por meia água na praia. Tr.
33709217 OU 99895750

GROTA· FUNDA -Vende-se,
140 mil m2, regularizado. Tr.
·33791119

ILHA DA -FIGUEIRA - Vende­
se, 450,00m2, R$ 80.000,00.
Tr. 3370-6370 19965-9934 I
9975-2943.

ILHA DA FIGUEIRA - Vendê­
se, 15x30 = 450m2, Rua Ri­
cardo Karssner, asfaltada. Tr.
99695540

JGUA/SCHROEDER - Com­
pra-se, . acima de 3.000m2.
Tr.33714008 I 88026635

MASSARANDUBA - 'Vende­
se, 10.000m2. Tr: 3379-
1119.

.

PiÇARRAS - Vende-se, 120
m2, R$ 70.000,00. Tr. 3275-
0560.

PiÇARRAS - Vende-se, pró­
ximo ao fórum. Troca-se por

. imóvel em Jaraguá do Sul. R$
95.000,00. Tr: 9975-3092.

PiÇARRAS - Vende-se, 3
quadras da praia, 576m2, Rua
das Figueiras, atrás do Can­
deias, R$ 80.000,00. Aceita
negociação. Tr. 8402 8775

PiÇARRAS - Vende-se, beira
mar, 325m2, Rua das Orquí­
deas 3 lote, R$ 100.000,00.
Aceita negociação. Tr. 8402
8775

.

ou 8401-4000

COMPRA-SE - Apto até R$
95.000,00 à vista, de prefe­
rência próximo ao Angeloni.
Tr: 9993-4100.

RAU - Vende-se, mista,
3 qts, com escritura, R$
55.000,00 .. Tr. 33716069
CRECI11831

ITAJUBA - Vende-se, 2 qts,
mobiliado, R$ 120.000,00.
Tr. 33707881 I 33761315 I
99056588 cl Leonel

JGUÁ/ CURITIBA. - Troca­
se ou vende, apto. pequeno
em Jaraguá do Sul por outro
no Centro de Curitiba. Tr.
33764587

MEIA PRAIA ITAPEMA'­
Vende-se, 165,34 m2 , heli­
porto, 2 vagas garagem. R$
600.000,00. Tr: 8408-8157
ou 8408-8159.

SANTO ANTONIO - Vende­
se, Joinville, alv. R$ 40
000,00, aceito carro no ne­

gócio. Tr: 3372-1617 .

.

ITAJUBA - Vende-se, nova,
alv.. Tr. 91434423

JARAGUÁ 84 - Vende-se,
385m2, 2 qtos, sala conju­
gada cl a cozinha. R$ 50
OOO,OO.á combinar. Tr: 3273-,
7195.

CASAS

• APARTAMENTOSAMIZADE - Vende-se, al- .

venaria, área de 200m2,
semi-mobiliada, terr. 450m2,
liberada pi financiamento
bancário. Prox, ao' posto'
novo. Tr: 8843-5751.

AMIZADE - Vende-se, 3 qtos,
cl garagem. Tr: 3276-3321.

RAU - Vende-se, comercial,
507m2, fundos do Merca­
do Brasão, Rua Afonso Ni­
coluzzi. R$ 170.000,00. Tr,
99757708

SÃO LUIS - Vende-se,
351,64m2, R$ 90.000,00. Tr.
3370-6370 ou 9965-9934 ou
9975-2943

SANTO ANTONIO - Vende-se,
prox. ao coléqlo. cl água, 1U2
e esgoto, rua asfaltada, R$
7.500,00 de entrada + par­
celas de um salário mínimo.
Tr. 33716069

TIFA SCHUBERT - Vende-se,.
prox. ao Clube dos Viajan­
tes, 480m2,· R$ 25.0000. Tr.
33716069

JARAGUÁ 99 - Vende-se,
nova, alv., 120m2, terreno

ARMAÇÃO/�ENHA - Vende- esquina, murada, 2 qts +
se, 130 m2 fica a 200 metros :

l' suite, garagem dois car-.
da praia. Tr: 9953-5627

.

.' ros, prox, a Malwee, R$
190.000,00. Tr. 99025885

CENTRO - Vende-se, ed. Ma­
ximum Center, 1 suite, 2qtos
, gar.,salão de festas, eleva­
dor, 2° andar, sacada fechada
com sistema reike,que pode
ser aberta totalmente qdo
quiser, todo mobiliado com

móveis sob medida. R$270
.000,00, aceito financiamen­
to. Tr: 3055-2094 ou 9117-
8754.

• TERRENOS
BARRA DO "RIO CERRO -

vende-se; 2 suítes, 1 mas­

ter, cozinha planejada, lav..
sacada, gar., área consnu­
ída 200m2, terr. 400 m2. Tr:
96'09-5924.

JOÃO PESSOA - Vende­
'se, 3 qts, R$ 70.000,00. Tr.
32732356 184651737

AMIZADE - Vende-se, ou
troca por casa, 60m2• Tr.
33745520

NAVEGANTES- - Compra-se.
Tr: 3275-3736.

NOVA BRASILlA - Vende-se,
728m2. CI galpão, prox. ao

calçadão. R$ 270.000,00
nego Tr: 9137-5573 Creci
11831.

AVAl - Vende-se, 360m2,
pronto pi construir, legali­
zado, aceita financiamento
bancário, R$ 45.000,00. Tr.
9183-8081

BARRA VELHA - Vende­
se, terreno no tabuleiro,

PiÇARRAS - Vende-se, prox
ao fórum, ou troca-se por .

imóvel em Jaraguá do Sul. Tr:
9975-3090 ou 3371-1243 cl
César.

CENTRO - Vende-se, Ed.

Menegotti, 2 qts + dep.
Empregada, bwc privativo,
R$ 130.000,DO, aceita car­

ro e/ou imóvel em Jaraguá I
Praias I Itajaí. Tr. 3248-4258

BARRA DO RIO CERRO -

Vende-se, prox. ao super­
mercado Brasão, mista, 2
qto. R$ 28.700,00 à vista. Tr:
9137-5573. CREC111831. PiÇARRAS -Vende-se, 120
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.

MEGANE - Vende-se, 01, se-' bag duplo, pode ser financia-
dan, compl., cinza. Tr: 8433- do. R$ 18.500,00. Tr: 9975-
0088. 0078 .:

CIVIC LX -, Vende-se,
05, preto, revisado, R$
33.000,00.Tr. 9975-1177

MEGANE - Vende-se, Gran­
tur 08, completo, revisado
com 40.000km. Tr: 9186-
5783.

PEUGEOT 206 - Vende-se,
07, SW Flex, compl, único
dono, H$ 28.800,00. Tr:
9918-0000

FIT - Vende-se, 05,1.4, LXL,
automatico, R$ 30.000,00.
Tr 99180000

. MEGANE RETH - Vende­
se, 01, 2° dono, completo,
pneus novos. Tr. 99479765

PEUGEOT 207 - Vende-se,
08/09, hb, xs, 1.6, prata,
·10.000km, prata, completo,
R$ 36.500,00. Tr. 9137-9050

HONDA FIT - Vende-se,
08, Flex, R$ 33.000,00 .Tr.
32730775

PAJERO SPORT - Vende­
se, 02, disel, 2.8, comple­
ta, 4x4; R$ 48.000,00. Tr.
91151154

MERCEDES BENZ L1214-
VENDE-SE, 94, C/ BAÚ,

.

BRANCO. TR. 9979-6850 /
3371-6368

10 dono. Tr: 3376-5122.SCENIC - Vende-se, 06,
Privilege, R$ 35.000,00. Tr.
99623664

JEEP - Vende-se, 61, ga­
solina, 4x4, reduzido, R$
18.000,00. Tr. 33740649

PEUGEOT - Vende-se; 02,
4 portas, praa, AR, OH, VE,
TE, air bag duplo, pode ser

financiado. R$ 18.500,00. Tr:
9975-0078.

TROLLER - Vende-se, 03,
T4, Verrm., diesel, 4x4, AR, .

VE, OH, TE, banco de couro,
compl., original. 53000 km.
Tr: 8424-8381.

SCENIC - Vende-se, 07/08,
1.6, 16v, Expression, prata,
completo, R$ 43.500,00. Tr.
9137-9050

JEEP - Vende-se, 61, 6 ci­
lindros, 4x4, 3 marchas, R$
18.000,00. Tr. 99623664

PICASSO - Vende-se, 02,
exclusive, AR, banco de cou­
ro, compl., ótimo estado.. R$
24 500,00 . Tr: 8862-0017.

.

SCANIA 112H- V.ENDE-SE,
83. TR 33707144

VAN FURGAO - Vende-se,
03, Mercedes Benz Sprin­
ter 311 COi, 4 portas, die­
sel, IPVA 2009 pago, R$
52.000,00. Tr. 47 8443-
3999 ou 3376- 1996.

• PEUGEOT
• OUTROS

TOVOTA - Vende-se ou tro­
.

ca-se, 04, HILUX, 3:0, tur­
bo, 4x4, preta, gabine dupla,
couro,

.

compl. 58.000KM.

JEEP - Vende-se, 70, equi­
pado, R$ 10.000,00. Tr.
99340003

.

PEUGEOT· 206 - Vende-se,
02, prata, AR. OH, VE, TE, Air

C LX - Vende-se, 05, preto,
revisado, R$ 33.000,00.Tr.
9975-1177

L 209 - Vende-se, 04, com­
pleta, GLS. Tr. 91217230

vw 8150 - VENDE-SE, 01,
C/BAÚ, BRANCO. TR.9979-
6850 / 3371 ..6368
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IMOVEIS

:, NOVA BRASíLIA

COO·261 - Excelente apartamento, com
acabamento em gesso, suite + 1

dormitório, 2 bwc, semi-mobiliado, hall
decorado, 2 vagas de garagem,

churrasqueira na sacada. R$165.000,00

CENTRO

COO·428 - Excelente apartamento,
novo, semi-mobiliado, com 3

dormitórios sendo 1 suite, sala de estar
e jantar, cozinha. lavanderia, sacada
com churrasqueira, terraço e 2 vagas

de garagem.
'

,

VILA NOVA

COO-340 - Ed. Santa Catarina,
suíte mais 2 quartos, bwc, 1 vaga
de garagem. Ótima localização.

R$178.500,00

COO-350 - Prédio pequeno com

apenas 3 andares, sacada grande,
1 vaga de garagem, sol da manhã.

R$140.000,OO
TRES RIOS DO SU'g

COO-268 - Casa nova em ótima
localização, toda murada em rua •

asfaltada, com 3 dormitórios, sala •

de estar e jantar, cozinha e
'

banheiro, lavanderia,
churrasqueira e garagem

CENTRO

COO 276 - Casa bem ampla,
ótima localização, 1 suite mais 2
dormitórios, 2 bwc, 4 vagas de
garagem. (pode ser financiada).

R$325.000,00

, ,

•

COO-336 - Excelente apartamento
• semi-mobiliado com 2 dormitórios,

1 suite (com hidro e closet), sala
· de estar e jantar ampla, sacada e 2

vagas de garagem.

COO-420 - Excelente casa semi­
nova com 'estrutura para dois pisos
com acabamento em porcelanato e

laminado de madeira, 2 dormitórios
sala de estar e jantar, banheiro,

,

cozinha e lavanderia.

BAEPENDf

COO-34l - casa de 'alvenaria cl
suite mais 4 dormitórios, duas
salas, copa-cozinha, área de

serviço e duas vagas de garagem.
Possui área de festas cl chur.a e

depósito. R$480.000,OO

COO. '325 - Ed. Garden Flowers, apto cí •

ótimo acabamento, piso porcelanato,
gesso, semi mobiliado, com cozinha,
área 'de serviço, oanneros'e sacada.
Prédio com sauna. home theater,
academia, sala de jogos, piscina e

amplo salão de festas, 2 vagas de
garagem mais depósito. R$340.000,00

.

BAEPENDf

COO-347 - Casa de alvenaria, cl
suite mais 4 dormitórios, duas

· salas, copa-cozinha, área de
• serviço e duas vagas de garagem.

Possui área de festas cl chur. e
depósito. R$480.000,OO

COO·380 - Otimo terreno
residencial, todo murado com

portão, local bem tranquilo, rua
com calçamento. Tem uma casa

pequena de madeira com 2

quartos.

CENTRO

Apartamentos novos
suite + 2 quartos

com 105m2 - R$179.000,00
com 120m2 - R$189.000,OO

VILALALAU

(,i\" '

COD-326 - Sala de estar, tv. jantar, coz,
escritório, lavabo, bwc social, área de

serviço com dep. empreg., área de '

festas, gar. piB carros. Andar superior:
suite. 2 quartos, 1 bwc, 1 sala, 2

sacadas c/vista da cidade. Fica mobilia
da cozinha, suite e eloset, bwc e área de

, ',' ',' !e.�t�?. R.��!�:��.º,ºº

Apt'ii'iõC':'ííá'ÍlÍliilaiau * 1 dormi
dormitórios * 1 dormitório mais suite
* Sala/cozinha integradas, bwc, área de
serviço, sacada cf chur. * 1 vaga de

garagem Próximo rua da AMA .

Entrada+parll.o direto cl a construtora
e Financiamento Habitacional

A partir de R$ 95.000,00

TRES mos DO SUL

COO 425' - Excelente para
investimento, já com 2 casas

, alugadas, possibilidade para
construir mais 2 ou 3 imóveis no

terreno. R$185.000,00

COO 392 - a partir de R$ 79.000,00,
Resld. Saint German

apartamento com: • 1 dormito,rio • 2
dormitorios • 1 dormitaria mais sulte •
Sala e cozinhas integradas • Area de

serviço • Sacado com churrasqueira • 1
vaga de garagem coberta

'

VILA RAU

coo 306 - Excelente apto com
, mobilía, cozinha, área de serviço,
•

banheiro e 2 quartos, sara de estar
e jantar com textura. Muito
conservado. R$140.000,OO

VILA lENZI

COD-202 - Prédio c/piscina, espaço
gourmet/fitness, playground, elev
sociaVserviço, portão e porteiro

· eletrÔnico. Suite + 2 dormitórios,
sacada c/churrasqueira, 2 vgs garagem
• R$198.000,OO. ENTREGA ABRIU201 O.

COO-184 - Casa cl 4 quartos sendo
1 surre; 3bwc, cozinha mobiliada,
banheira hidromassagem, piscina,
sala de estar e de jantar, área de

serviço, área de festas cl chur., 2
vagas de garagem.

. COO-312 - Casa com 1. suite mais
2 dormitórios, 1 bwc, 2 vagas de
garagem. excelente área 'nos

'

fundos para construir.
R$195.000,OO

COO-324 - Casa com 3
dormitórios, 1 bwc, duas vagas
de garagem, sala, cozinha, área
de serviço (pOde ser financiado).

, R$165.000,OO

CHICO DE PAULO LOT. PALMEIRAS
. .

JARAGUÂ ,E'SOUERO

COO-248 - CHICO DE PAULO -

, CASA NOVA, excelente
• acabamento, com 3 dormitórios e
• 2 banheiros, sala de estar e jantar, :
.

cozinha e lavanderia, garagem
.

para 2 carros e edícula com

churrasqueira. R$180.000,OO.

COO·453 - Sobrado com área,
construída de 220m2-, suite + 2
dormitórios, área de festas, 2
vagas de gar.agem. Ótimo

acabamento.

JARAGUÂ eSQUERDO CENTRO

, -,-

COO-277 - Casa com sala
comercial na frente, ampla suite
+ 2dormitórios, salão de festas,
piscina, garagem ampla para 4

carros. R$350.000;OO

COO·291 - Excelente casa para
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

APTOS:

H520 Apto com 02quartos. Bairro Santa Luzia.
R$298,00.

,

'. H535 Apto com 02quartos. Bairro Amizade.
R$400,OO+Cond.

-

H403· Quitinete com 01 quarto. Bairro Nova
Brasília. R$440,OO + taxa de água. -

H529 Apto com 02 quartos; Bairro Vila Lalau.
R$450.00+Cand. ':,
H513 Apto com 01quart(). Bairro Tifa Martins.
R$450,Oa

.

H530' Apto' _CQn1 02quartos. Bairro Amizade.
R$450,OO"+ C.ôod..

-

H40S Quitinete- COmioj" qlfarto. B�irrô Nova
Brasiliá R$480,OO��*a (la ãgua.j-':;;'

liS2a Apt� com 'O"2!1!:JB.rtqs_"Bai
-

R$500,()(l+Cond. ' " ,f""�
"

,H514
"MartjJi c;adaum. i

H51� Apto éoin�2qu'artos. Bairro Vila Lalau.
R$500,00 +Conél."

.

H521 Apto com 02quartos. Bairro Vila Rau.
R$520,00+Cond.

.

H523 Apto com 02quartos. Bairro Czemiewicz.
R$530,OO.

.

H533 Apto com 02quartos. Bairro Vila Nova.
R$550,OO.+Cond.
H522 Apto com 02quartos. Bairro Czetniewicz.
R$590,OO.
H532 Apto com 02quartos. Bairro Centro.
R$6{)O,OO + Cond.

H536 EM BREVE DISPONIVEL NO CENTRO
Apto com 01suit� + 02 quartos. Bairro Centro,
R$650,OO + Cond.110,OO.
.H515 Apto 000, 01súite + 1quarto. Resid.
Clarice Koch. Bairro Centro. R$700.00 + .

Cond. �. �""_,
H534 Apto com 04quartos.'Bairro Centro.
R$850,OO + Cond,

-.

·,t

H524 Apto NOVO "eom 01suite + 02qual'tOs.
Bairro Vila Nova. R$900,OO + Cond.

AlUGUEL COMERCIAL:

H701 02 Salas cemerceís, Bairro Centro.
R$390,OO +Condominio 4iIPTU.
H706 2 Salas comerciais', com 32mt cada
uma, BairroCelltro, Sendo o valor de cada sala
R$.�8Q,OO,
H712 Sala comerclal com 70m2: Bairro Santa
luZia. R�08,00.
H710 Sala comercial. Bairro nova Brasília.
R$450,OO "

H707 Sala Comj!rciaJ. Bairra Nova Brasília .. R$
•

500.00.
.

H 7�O Galpão� Bairro Chico· de Paula. R$
600,00. .

..

H124 Casa com 65m2, 02 quartos,
banheiro, cozinha, sala, lavanderia,

despensa e garagem. Bairro Três Rios do
_
Norte. Valor R$80.000,OO negociáveis!!!

��
,i

H203 Residencial Hibiscus - Aptos c/ 01 e 02 dormitórios,
cozinha, sala estar/jantar, área de serviço, 01WC, sacada,
salão de festas, brinquedoteca e sala para Fitness.Rua

Feliciano Bortolini,1397. Bairro do Rio Cerro.

H202 Apartamento na rua Erwino Menegotti, ..

otima localizaçao por R$110.000,OO.
.

H115 Casa em
alvenaria c/
242,81m2 e terreno
c/ área total de
364m2• Bairro Vila
Rau. Residencial
Renascença.

: 378.000,00.
..

, Villeneuve
Residence
aptos com área
total de
515,12m2• Para
quem gosta de
viver com

requinte e

segurança.

H203 Residencial Saint Tropez -

·'8P.tOS·2Q!PJlJ ,Q2.e.03 gormit6rios,
01 ou O!.Vãga's-de �;.
garagens,cozinha, salà :
churrasqueira a gás nos aptos,
terraço Fitness Center, hall social
decorado, playground,
bicicletário.Rua Exp. <Cabo Harry

. Haldlích. Bairro Centro. _

PRCfh._R
a at�,u ç à f' f C O n s t I'" I.! t ; v a �

.
,

H704 Sala Comercial com 220m2• 'Bairro
ce.ntro. R$1..300,OO
H713 Sala comercial com 130m'. Bairro
·Cel1tro. RS1.Sop.00 + IPTU.

.

• VENDA DE APARTAMENTOS
.

H206ApartamenIQ�BairroAmlZadéâ7,36m2
de ares t�lal, 3 .quartos,·�eiro .socIal, sala
estar.e·�nlar, Cl)ZÍ1I!léí,e area dê serylço.Valor
RS129.000.00, 'e' , \.'"

•

• ,.�. �

. . .
. VENDADE lUREMOS

..

H326 Terrenó com 326.88rilz na' Rua
Despachante LII�. lol. ReSidencial Jardim
rl�Acãcías. BairroAl'njzade� .'

.

H328 Tér!enO com 2 casas de. alvenaria,
25:000 lT1' no Bairro Rio Cerro, proximo·ao
CI�Alvorada. '

. I
I

I
I
I
I
I
I
!

. I

1

.

-

[
(,

l,
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IMOVEIS

CRECI1.105-J

TERRENOS E CHÁCARAS
REF142 - Três Rio dO Norte­
Terreno cf 2.500m2 cf casa
mista cf 2 quartos e demais

dep. R$ 65.000,00

REF139 Ilha da figueill -

Terreno cl 31.130"86m2,
R$ 900.000,00

, - lotes no São Luiz;' prÓXim�
ao Arroz Urbano, a partir dé

R$ 60.500,00.

REF185 • "Residencial
Delta" • Bairro Água
Verde - Aptos cf 02
quartos, sala, sacada cf
churrasqueira, bwc, área
de serviço, portão
eletrônico, central de gás.
50 % até a entrega e saldo
por ünanc. bancário, A

partir de R$ 92.000,00.

LANÇAMENTO
REF071 - Nova
Brasília - Apto cf
suíte + 2 quartos,
bwc. sala 2 amb.,
sacada cf área

: serviço, sacada cf
chur., garagem.
A partir de
R$ 140.000,00

REF089 - C3$a misata com 03

quartos, sala, cazinha, área de

serviço. Amplo terreno de 377m2,
RS 74.500,00

REF188 ·Vila Lalau - Papelaria com
.

excelente estoque de produtos, máquinas,
equipamentos em geral. Venda da

papelaria, Venha conferir conosco

REF171 - Tifa Martins - Casa alv.
cl 140m2, 3 quartos, sala cl 2
amb., área de festa cf chur.,
garagem, -RS 160.000,00

REF162 - Centro - Casa cf suíte +

2 quartos, bwc, 3 salas, escritório,
garagem pi 2 carros. R$

390.000,00

assaran u a -
.

Pousada: 147.000mz, c/7Iagoas.
pedalinhos, campo de futebol, 2 eanchas de
bocha, restaurante pi 200 pessoas, estac Pi
100 carros, pousada ci sala de recepção cf
preparaçâo'p/ internet, 5 suites cf lareira e

insto p/lv à cabo e tel, piscina e área de
testa Mais 2 res. - A 1a ti 1 sufte + 3 qtos,
cozo mob., piscina adutto ii infantil, área de
festa, e a 2a c! 3 qtos, sala, COZ., lav. e gar,

REF175 • Baependl • Casa alv. cl 1
suíte + 3 quartos, sala tv, sala

jantar, zbwcs, lavanderia, cozinha,
garagem para 2 carros, área de festa
cl chur., portão eletrônico, toda

laje.R$ 280.000,00

REF140 - Vila Lalau - Sobrado
piso superior cl 3 quartos, bwc,
sala, sacada, piso infe(ior cl bwc,
'sala, cozinha, área serviço,
garagem. R$ 233.000,00

. REF144 - Vila Lenzi - Casa alv. cl
suíte + 2 quartos, bWc, sala,

demais dependências, garagem pi 3
carros. R$ 260.000,00

REF165 • Barra do Rio Molha -

Sobrado cf closet, 2 quartos, bwc.
térreo: copa, cozinha, sala, área festa,
garagem pi 2 carros. R$ 265.000,00

REF170 - Centro - Casa de alv. cl
200 m2, cl 3 quartos e demais

dependência. Terreno cl 11 OOm2.
CONSULTE·NOS

ra o c

suíte + 4 quartos, 2 bwcs, sala,
cozinha, área serviço, garagem pi 3

carros. R$ 220.000,00

REF1n . Bairro Cachoeira· Corupá
- área rural cl 2 casas d madeira de 2

quartos, 6Jagoas. Área terreno
45.038.17nt2. R$ 230.000,00

REF119 ._Rio da Luz· Casa alv. cf
1 suite + 2 quartos,' sala, cozinha,
bwc, garagem. Área construida de

.
.

75m2• R$ 95.000,00

REF180 - Vila Rau· Casa alv. c/3
quartos, sala, cozinha, 2 bwcs,
lavanderia, garagem pi 2 carros.

R$110.000,OO

REF149 - Vila Nova - Casa cl
200m2, cf suite + 2 quartos, bwc,
salá 2 amb., cozinha, área serviço,

. garagem pf 2 eárros.Terreno cl
600m2• R$ 300.000,00

REF137 - Estrada Nova - Casa Aiv. cl
110m2, cl suite + 2 qtos, bwc, sala,
coz, área serviço. R$125.000,OO

REF005 - Vila Rau - Lindo
lote de 432 m2, rua

comercial. RS 95.000,00 •

Rua Pe Pedro Francken, 217 I Centro I Jaraguá do SUl - se 1N1N1N.engeteci .....oveis.coln._,r

Lançamento Próximo a Escola Carrossel'
Aptos com 02 quartos.
A partir de R$ 95.000,00'

"i..

Fone/Fax
(47) 3373�2135

./
LOCAÇÃO REF 3373 - Galpão cl apr6x. 2.o00m2,

contituido de sala térrea cl mesanino mais 3 pavimentos.
Localização: fundos da FAMEG maiores informações.

CONSULTE·NOSRua flB de Agosto. 1445 � Guanmdrim
l'

I
.

REF908 - Centro· Guaramirim • Ed. Lafln - Apto cl'suíte +

2 qtos, bwc, sala 2 amb.,coz., sacada cl chur., área serviço,
_gar. R$171).000,OO

...'
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IMOVEIS o CORREIO DO POVO mFIM·DE·SEMANA, 30/31 DE JANEIRO DE 2010

Apartamento no Residencial Juliana -

Centro, contendo 3 quartos, sendo
Sufte e 2 quartos, cozinha,

lavanderia, Churrasqueira, Sala de
Estar/TV, banheiro, 1 vaga de

garagem, SEMI MOBILIADO. R$
155,000,00

REF 031 - Apartamento Edifício
Phoenix - Centro, 1 sulte com

banheira, 2 dormitórios, 1 BWC social,
sala de. estar e jantar, lavanderia,

sacada c/ chur., 2- vagas de garagem.
TODO MOBILIADO R$ 340,000,00,

RESIDENCIAL SANTA LUZIA - Rua
Marcelo Barbi - Vila Lenzi,

contendo 3 tipos de apartamentos
( sendo 3 com suíte), 40% de
entrada + Saldo a negociar

,

(corrigidas pelo CUB)

APARTAMENTO REF 026 :

Residencial Jardim das Mercedes,
contendo 2 quartos, 1 banheiro, sala

,�.

estar/jantar, cozinha, lavanderia,
sacada, 1 vaga de garagem, R$

110,000,00

APARTAMENTO REF 028 • EDIFIClO RUTH
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